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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE DRAGASH, gjyqtari
Bekri Vehapi né procedurén kundérvajtse kundér t& pandehurit Velid Haxhisin nga fshati
Restelic komuna e Dragashit, pér kundérvajtje sipas nenit 17 pika 1 t& Ligjit pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollimin e pasurisé t&€ zyrtarve t&€ lart¢ publiké dhe deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollimin e dhuratave pér gjithé prsonat zyrtar, Ligji nr.04/L-050, e né
bazé t& nenit 73, 74 dhe neni 195 par. 1 té Ligjit mbi kundérvajtjet, me datén 26.12..2012,
merré kété

AKTVENDIM

I PANDEHURI Velid Tefik Haxhisin i lindur me 13.03.1975, né fshatin Restelic
komuna e Dragashit, Boshnjak, Shtetas¢ i Republikés s¢ Kosovés, Zejtar, késhilltar né
Asamblen komunale né Dragash, i martuar prind i 4 f¢mijve, me banim t& pérheréshém né
vendlindje.

ESHTE PERGJEGJES

Pér arsye se si zyrtar i larté, pikrisht si ké&shilltar n€ asamblen komunale né Dragash,
né afatin e pércaktuar ligjor, gjegjésisht deri me 31.mars t& vitit 2012, nuk e ka pérmbushur
obligimin ligjor, nuk e ka plotésuar dhe dorzuar formullarin p&r deklarimin e pasurisé
Agjencionit kundér korrupcionit t&€ Kosovés né Prishting.

Me @& rast i pandehuri ka kryer kundérvajtje nga neni 6.pik 1 dhe3, t& sankcionuar
sipas nenit 17 pika 1 t& Ligjit nr.04/L-050, e né bazé t& ké&saj dispozite e konform nenit 9
par.1. t& LMK-s&, béhet zbutja e denimit dhe i pandehuri,

DENOHET

ME XHOBI, né shumén prej 50 euro (pesdh&jeteuro).

I pandehuri obligohet qé xhobén ta paguaj né afat prej 15 ditésh,nga dita e
plotfugishmeris s€ kétij aktvendimi, né€ llogarin bankare pérmes késaj gjykate N&é té
kundértén do té béhet arktimi me dhuné i xhobés, me aktvendim té veqant.

[ pandehuri obligohet q€ n€ emér t& paushallit gjyqésor t& paguaj shumén prej 5
Euro, njélloj si edhe me xhobén.

Arsyetim

Me kérkesén e Agjencionit kundér korrupcionit t&€ Kosovés né Prishting, 01-
2223/2012, t& dt. 04.06.2012, Gjykata pér kundérvajtie me konkluzion e ka filluar
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Velid Haxhisin me t€ dhénat si né€ dispozitiv
té aktvendimit.

I pandehuri Velid Haxhisin né seancén e shqyrtimit verbal sipas proqgesverbalit,
gjegjésiaht pér mes deklarimit me shkrim ka deklaruar se nuk ka qené i njoftuar me
dispozitén ligjore dhe se nuk ka patur n€ dispozicion formullarin pér deklarimin e pasuris, se
pér kéteé qéshtje pér heré t€ paré €shté njoftuar nga personi kontaktues me dt.02.04.2012,
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Gjykata pérb vértetimin e sakt ta rrethanave t& kundérvajties me dt.07.12.2012, ng

_seancén e shqyrtimit verbal, ka ndegjuar deshmitarin —personin kontaktues Beqir Rashitin i

cili sipas progesverbalit ka deklaruar se me dt.05.03.2012, me shkresén 02,Nr,zr. i kame

deklaruar me plot pérgjegjési se késhilltari Velid Haxhisin, mua sj person kontaktues nuk
mé ka njoftuar dhe nuk ma ka dorzuar formulari deri mé dt. 31.03.20]2.

Gjykata ka lexuar shkresat s& lgndés 1z Agjencionit kiundér korrupcionit, dekleraten
e té pandehurit, dekleratén e deshmitarit, deshmit e prezentuara dhe pa dyshim &shte
konstatuar dhe vértetur se | pandehuri  Blerim Piraj si zyrtar publik i obliguar pér ta

s¢ n€ gjykat ka patur sjeiigje korrekie Ghe nga rreihaiiai se Sshie | giendjes s¢ dobdt
ekonomike. Nga rrethanat se i pandehuri Eshté penduar pér kundérvajtien e kryer pasi qé me
te kuptuar pérgjegjésin me dt.12.04.2012. Agjencionit pérmes formularit i Jja deklaruar

Me sa u tha me larté &shta vendosur si né dispozitiv t& kefi aktvendimi.

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTEJE NE
DRAGASH, Me datén 26. 12.2012, Re.l.nr.639/2012. ' ‘

Gjyqétari pérgk 'n_d:érvajtje,
Bek:nL ehapi

¢
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pandehuri kang t& drejten e ankimit ne Gjykaten e larts Per kundérvajtje ne Prishting né afat
prej 8 ditesh, nga dita e pranimit t& kati aktvendimi. .Ankesa dérgohet me shkrim me
2.egzenpllar pa taksa pé&rmese Gjykates komunale pér kundérvajtje ne Dragash.



